ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 7
Закона Ставропольского края "О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" и в соот
ветствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края
направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародо
вания.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
26 сентября 2019 года
№ 1570-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в статью 7 Закона Ставропольского края
"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей"

Статья 1
Внести в часть 3 статьи 7 Закона Ставропольского края от 16 марта

2006 г. № 7-кз "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" изменение, изложив ее в
следующей редакции:

"3. Строительство жилых помещений осуществляется уполномоченным
органом исполнительной власти Ставропольского края, осуществляющим госу
дарственное управление в сфере строительства, архитектуры, градостроитель
ства.

Участие в долевом строительстве в соответствии с Федеральным законом
"Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов
недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Рос
сийской Федерации" (далее -  участие в долевом строительстве) и приобретение
жилых помещений в собственность Ставропольского края осуществляются
уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского края, осу-
ществляюпщм госуд^твенное управление в сфере имущественных отноше
ний.

Строительство жилых помещений (в том числе участие в долевом строи
тельстве) и приобретение жилых помещений в собственность Ставропольского
края осуществляются по цене, не превышающей среднюю рыночную стоимость
1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам без
учета населенных пунктов, являющихся административными центрами муни
ципальных районов, населенным пунктам, являющимся административными
центрами муниципальных районов, и городским округам Ставропольского
края, устанавливаемой уполномоченным Правительством Ставропольского
края органом исполнительной власти Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 19 июля 2019 года.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
27 сентября 2019 г.
№  6 1 -КЗ

В.В. Владимиров